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5  osób  zostało  rannych,  a  jedna  osoba  jest  w  areszcie  w
rezultacie wydarzeń, które policja w Edmonton określa jako akt
terroru.[G]

W sobotę wieczorem młody mężczyzna pchnął policjanta nożem, a
kilka  godzin  później  umyślnie  wjechał  furgonetką  w  tłum
przechodniów na najruchliwszym deptaku Edmonton. Policja ujęła
sprawcę zanim jeszcze ulice wypełniły się ludźmi wychodzącymi
z barów. Samochód, którym uciekał mężczyzna przewrócił się na
bok, wcześniej jednak potrącił 4 osoby.[G]

Do  pierwszego  ataku  doszło  około  godziny  8:15  w  pobliżu
Commonwealth  Stadium,  gdzie  policjanci  kierowali  ruchem.
Ofiara, stała za barierkami, kiedy Chevrolet Malibu wjechał w
nie potrącając policjanta i odrzucając go na 5 m w górę.
Mężczyzna w wieku około 30 lat wysiadł z samochodu i pchnął
policjanta  kilka  razy  nożem,  a  następnie  uciekł  pieszo.
Policjant został przewieziony do szpitala.[G]

Około  godziny  10  wieczorem  w  całym  mieście  prowadzono
poszukiwania sprawcy i tuż przed północą biały wypożyczony van
U-Haul został zatrzymany podczas kontroli w północnej części
miasta. Kiedy policjant sprawdzał nazwisko kierowcy uznał że
jest  podobne  do  nazwiska  właściciela  samochodu,  który
staranował  barierki  przy  Commonwealth  Stadium.  Kierujący
furgonem  natychmiast  zaczął  uciekać  w  kierunku  śródmieścia
Edmonton. Ścigało go około 20 radiowozów z prędkością 80-100
km/h w strefie gdzie obowiązuje ograniczenie do 50. Radiowozy
zablokowały ulice. Kierujący vanem zawrócił usiłował uciekać
przeciwnym kierunku, a w pobliżu 107. ulicy umyślnie potrącił
co najmniej 4 przechodniów. Ostatecznie podczas ostrego skrętu
van przewrócił się na bok, wówczas aresztowano sprawcę.[G]
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Podczas  konferencji  prasowej  w  niedzielę  rano  szef
edmontońskiej policji Rod Knecht oświadczył, że zamachowiec
działał  sam.  Knecht  państwa  ISIL.  Raniony  policjant  nie
odniósł obrażeń zagrażających życiu.[G]

Nazwiska terrorysty nie podano, ale wiadomo, że jest uchodźcą
z Somalii, który dwa lata temu był zatrzymany ze względu na
rozpowszechnianie radykalnych poglądów, ale został zwolniony,
ponieważ  nie  stwierdzono,  że  stanowi  zagrożenie.  W  jego
samochodzie znaleziono flagę Państwa Islamskiego.[E]
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